证券代码：001330          证券简称：博纳影业    公告编号：2025-031 号

  博纳影业集团股份有限公司

   关于对新疆证监局行政监管措施决定的整改报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

博纳影业集团股份有限公司（以下简称“公司”或“博纳影业”）于 2025 年 5 月

8 日收到中国证券监督管理委员会新疆监管局（以下简称“新疆证监局”）出具的

《关于对博纳影业集团股份有限公司采取责令改正监督管理措施的决定》（〔2025〕

12 号）、《关于对于冬采取出具警示函监督管理措施的决定》（〔2025〕11 号）、《关

于对齐志采取出具警示函监督管理措施的决定》（〔2025〕13 号）。具体内容详见

公司 2025 年 5 月 9 日披露的《关于公司及相关人员收到新疆证监局行政监管措

施决定书的公告》（公告编号：2025-029）。

公司收到《行政监管措施决定书》后，高度重视其中提出的问题和整改要求，

立即组织相关人员对照有关法律法规以及公司内部管理制度的规定和要求，结合

公司实际情况，认真制定了整改计划及实施整改措施，现将整改情况报告如下：

一、存在的问题

2022 年，博纳影业及其子公司以支付信托理财款等形式，通过第三方向

公司董事、副总裁齐志及其关联方提供资金 20,992.68 万元，构成其他关联

方非经营性资金占用。截至 2024 年 12 月末，上述资金占用款项已归还。博

纳影业未按规定披露与其他关联方之间发生的非经营性资金往来情况。

2023 年，博纳影业及其子公司以支付信托理财款等形式，通过第三方向

于冬及其关联方提供资金共计 26,055.32 万元，构成控股股东非经营性资金

占用。截至 2024 年 12 月末，上述资金占用款项已归还。博纳影业未按规定

披露与控股股东之间发生的非经营性资金往来情况。

二、具体整改措施及整改进度

在新疆证监局查明上述事实后，公司认真自查并积极整改，具体整改措

施如下：

1、及时汇报董事会、监事会，并在 2024 年度报告中进行相关披露。根

据《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第 1 号——业务办理：4.1 定期

报告披露相关事宜（2025 年修订）》、《上市公司监管指引第 8 号——上市公

司资金往来、对外担保的监管要求》等相关规定，公司于 2025 年 4 月 25 日

召开的第三届董事会第十五次会议和第三届监事会第十一次会议上均审议

了《关于博纳影业 2024 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的

专项审计说明》、《关于博纳影业控股股东及其他关联方非经营性资金占用及

清偿情况的专项审计说明》的议案。在议案审议过程中，公司管理层检讨了

控股股东非经营性资金占用和关联交易违规行为对上市公司造成的不良影

响并明确表示已进行深度反省，加强自我学习，坚决杜绝此类事项的再次发

生。公司董事会和监事会对此也非常重视，督促公司内审部门加强工作的深

度和广度，及时获取关键信息，规范内控运行程序，提高公司风险防范能力。

整改责任人：公司董事会、监事会、控股股东、公司经营管理层

整改部门：财务部、内部审计及风险控制部、董事会秘书办公室

整改期限：整改已完成，将长期持续规范运作

2、公司董事、监事、高级管理人员接受相关培训。2025 年 4 月，公司

持续督导的保荐机构华龙证券股份有限公司对公司进行现场检查，对上述存

在问题进行了专项核查，并组织公司董事、监事、高级管理人员、中层以上

管理人员等进行合规培训，对《上市公司信息披露管理办法》《深圳证券交

易所股票上市规则》等法规结合典型案例进行深度学习，督促公司提高信息

披露工作水平，保证信息披露的真实性、准确性、完整性、及时性，公司及

公司董事、监事、高级管理人员忠实、勤勉地履行职责，做好相关信息披露

工作，坚决杜绝违规行为的再度发生。

整改责任人：公司董事会、监事会、控股股东、公司经营管理层

整改部门：财务部、内部审计及风险控制部、董事会秘书办公室

整改期限：整改已完成，将长期持续规范运作

3、公司相关部门展开自我排查和自我完善。公司董事会秘书办公室全

面梳理制度，并根据 2025 年新出台的各项法律法规开展公司制度的修订工

作，确保公司合规管理的及时性和有效性。同时，加强部门内部流程把控的

合规性，确保信息的及时获取和有效同步，确保责任落实到人；公司内审部

门及时了解市场各类型的违规案例，并组织董事会秘书办公室和财务部就公

司关联方名单的确认以及近年来关联交易的预计、审议、发生进行全面的梳

理，对各个环节上出现的问题进行探讨和改进，同时协同公司 IT 部门对关

联方及关联交易的管理进行优化；公司财务部针对其部门现行的一系列制度

进行细化，并对现有的财务系统进行优化升级，争取早日实现现金管理流程

的全面信息化；公司总裁办对公司及其子公司的公章、合同章、法人章的管

理和使用加强了监督、细化，确保用印流程的合规性和完整性，防范用印过

程中出现漏洞和瑕疵。

整改责任人：公司董事会、监事会、控股股东、公司经营管理层

整改部门：财务部、内部审计及风险控制部、董事会秘书办公室

整改期限：整改已完成，将长期持续规范运作

公司将以此次整改为契机，认真吸取教训，强化相关法律法规的学习，

不断完善公司内部治理结构，规范治理机制，从强化合规意识、提升责任意

识、完善内控体系三个维度全面、持续提升公司治理水平，严格履行关联交

易审议程序及信息披露义务，切实维护上市公司独立性与股东合法权益，促

进公司持续、稳健的发展。

特此公告

                                         博纳影业集团股份有限公司

                                         董事会

                                         二〇二五年六月六日